Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº_____/2019

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se digne

oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, através do setor competente,

informe esta Casa de Leis se há algum programa de integração e capacitação dos servidores

recém-contratados pelo Poder Público Municipal. Se sim, detalhe-o.

J U S T I F I C A T I V A

É de conhecimento geral de toda a população que a qualidade e eficiência de todos os

diversos serviços públicos prestados no município dependem, em grande parte, do preparo

dos servidores públicos para a realização de tais serviços e atendimento ao público.

Portanto, se demonstra de grande necessidade que o Poder Público, ao realizar a

contração de novos agentes, ofereça a eles programas de capacitação e integração, para que

estejam devidamente capacitados para o trabalho.

Assim sendo, pelas razões acima expostas, exercendo o papel do Vereador de

fiscalizar as ações do Poder Público, encaminho o presente requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 30 de outubro de 2019.

(assinado digitalmente)

EDUARDO DADE SALLUM

Vice Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código EB2C-14C6-3ED8-F440.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/EB2C-14C6-3ED8-

F440 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: EB2C-14C6-3ED8-F440

Hash do Documento

4BDDD497330F0B39EDE188954F4BC1D428CCBE2735965308E015A4AF0057E2B9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/10/2019 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 30/10/2019 12:12

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital